独国青洲第１２７号

令和５年２月１１日

各 位

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立大洲青少年交流の家所長 向 井 繁 一

                                   （公 印 省 略）

令和５年度の国立大洲青少年交流の家の利用に係る主な変更点について（通知）

日頃より、当施設の運営に御理解を賜り、誠にありがとうございます。

令和５年４月１日（土）より、下記のとおり変更を予定しておりますので、お知らせいたします。

詳細につきましては、後日、ホームページ上に「令和５年度版利用の手引き」、「新型コロナウイルス（COVID-

19）感染拡大防止ガイドライン」を掲載いたしますので、御利用前に御確認くださいますよう、お願い申し上

げます。

なお、令和４年度以降の急激な食材費・光熱費の高騰による食事に係る料金の改定、昨今の人件費の上昇や

安全な指導体制の確立の観点から活動プログラム指導料等の料金の改定をせざるを得ない状況となっており

ます。何卒御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．つどいの実施について

 再開しますが、任意での参加となります。積極的な御参加をお願いいたします。

２．食事数や宿泊人数の変更について

  変更時は当交流の家宛ではなく、森のレストラン（コンパスグループ・ジャパン（株）大洲店）へ御連絡

ください。

３．清掃割当表

 清掃場所の制限を行っておりましたが、割当表（HP のダウンロードコーナーに掲載）のとおり御協力く

ださい。

４．活動場所の定員

 活動場所のみ通常時の定員での利用が可能になります。

５．活動プログラムについて

再開する活動：グループワークゲーム、レクリエーション（夜の活動のみ）

廃止する活動：紙漉、和綴じノートづくり、フライングディスクアキュラシー、ターゲットバードゴルフ

６．料金の改定

 施設使用料と食事に係る料金、活動プログラム指導料を次のとおり改定いたします。

 ①施設使用料

現行 改定

810 900一般団体：１人１泊あたり

 ②食事代

③野外炊事代

④活動プログラム指導料

現行 改定 現行 改定 現行 改定

中学生以上 480 530 650 710 740 810

小学生 460 510 640 700 720 790

３歳～未就学児 340 370 400 440 510 560

０～２歳 無料 無料 無料

区分
朝食 昼食 夕食

現行 改定 現行 改定 現行 改定

480 530 650 710 740 810

※460 ※510 ※640 ※700 ※720 ※790

※小学校の集団宿泊研修（引率教員含む）の金額となります。

朝食

①焼き魚、②目玉焼き、

③野菜炒め、④ポトフ＆パン

昼食

①カレーライス、②焼きそば、

③ポトフ＆パン

夕食

①カレーライス、②焼きそば、

③ポトフ＆パン

現行 改定

定員 所要時間 指導料 指導料

（人） （時間） （円/１人あたり） （円/１人あたり）

カヌー(平水版:2人1艇)

※小学5年生以上
10～240 3 130 200

カヌー（ロングツーリング）

※高校生以上
10～50 4～6 1,500 2,500

マウンテンバイク

※小学5年生以上
10～40 2～3 80 200

スポーツクライミング

※小学3年生以上
10～40 1.5～3 100 170

自然観察 10～40 1～2 80 130

天体観察 10～40 1～2 100 170

内容

現行 改定

定員 所要時間 指導料 指導料

（人） （時間） （円/１人あたり） （円/１回あたり）

クラフト（竹とんぼ） 10～20 2～3 100 6,300

茶道 10～15 1～2 100 6,700

内容